[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                           АДМИНИСТРАЦИИ ОТРАДНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 19.02.2014 г.                                      №  9                                       п. Отрадный
О мерах по обеспечению безопасного пропуска

весеннего половодья 2014 года на территории

Отрадновского сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12 февраля 1998 года N 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организацию по планированию, подготовке и проведению мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод в 2014 году возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Отрадновского сельского поселения (далее – КЧС и ПБ).
2. Поручить заместителю главы администрации по правовым, социальным и организационным вопросам А.Л. Василевской:
2.1.  Организовать информирование населения о паводковой обстановке, а также о правилах поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций в период половодья;

2.2.  В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, осуществлять взаимодействие по получению и предоставлению информации о складывающейся обстановке с соответствующими специализированными службами Угличского муниципального района.
3. Поручить специалистам администрации по работе с населением: В.А. Матвеевой, Л.А. Мурышкиной, Н.А. Киселевой:
- организовать оповещение членов добровольных пожарных дружин на территории поселения о необходимости соблюдения режима готовности в случае возникновения чрезвычайных ситуаций вследствие половодья;
-  в случаях возникновения на территории Отрадновского сельского поселения чрезвычайных ситуаций вследствие половодья осуществлять информирование населения о сложившейся обстановке посредством телефонной связи через старост населенных пунктов, старших многоквартирных домов, депутатов Муниципального Совета Отрадновского сельского поселения.
4. Рекомендовать руководителям предприятий всех форм собственности на территории Отрадновского сельского поселения:

4.1.  При пропуске весеннего половодья особое внимание обратить на защиту от воздействия весенних вод населенных пунктов, ферм, машинотракторных парков, складов зерна и минеральных удобрений, очистных сооружений.

4.2. При выявлении предпосылок возникновения чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать председателю КЧС и ОПАБ района, через дежурного ЕДДС района, сведения о сложившейся обстановке и принятых мерах по ликвидации чрезвычайной ситуации по телефону 9-24-45.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава поселения                                                                 В.А. Абрамов